
 
 
 
 
 
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

  

 

 

 
          D.R. N. 1278/2024 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, VOLTA 

ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 8 (OTTO) BORSE POST–LAUREAM PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI STUDIO 

E RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO “TOWER-CHECK: MONITORAGGIO REAL-TIME DI TRALICCI CON 

TECNICHE DI IA A BORDO DI PIATTAFORME SATELLITARI SAR” CUP. F93D23000200001 – RESPONSABILE 

SCIENTIFICO: PROF. TOMMASO DI NOIA 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge n. 168/89 e s. m. i.; 

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s. m. i., e in particolare l’art. 8;   

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. n. 

451 del 10.06.2021; 

VISTO il D.R. n. 1048 del 13.09.2024, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 8 (otto) borse post-lauream della durata di n. 6 (sei) 

mesi nell’ambito del Progetto “Tower-Check: Monitoraggio real-time di tralicci con tecniche 

di IA a bordo di piattaforme satellitari SAR” CUP. F93D23000200001; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), sezione “Albo on-line”, in data 13.09.2024 ed è consultabile sul sito anche 

successivamente al termine di scadenza del 30.09.2024; 

PRESO ATTO  che, entro il citato termine di scadenza, non sono pervenute istanze di partecipazione relative 

alla borsa n. 5, avente a oggetto “Progettazione e addestramento di modelli di Intelligenza 

Artificiale per il monitoraggio satellitare”; 

VISTO il D.R. n. 1162 del 02.10.2024, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per 

lo svolgimento della procedura di selezione in parola; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla Commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa formulate; 

PRESO ATTO  che il candidato per la borsa n. 2, la cui domanda è stata acquisita al prot. n. 34878 del 

30.09.2024, non è risultato idoneo, avendo riportato un punteggio complessivo pari a n. 40/100 

punti; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa, così come formulati dalla 

Commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 1162/2024, nonché le relative graduatorie di merito, come 

di seguito formalizzate:  

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 1 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

MATTIACE ALESSIO 20/40 50/60 70/100 

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 3 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

CARMOSINO GIANNI 30/40 52/60 82/100 

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 4 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

SMALDINI RAFFAELE 20/40 50/60 70/100 

http://www.poliba.it/


 
 
 
 
 
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

  

 

 

 
 

 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 6 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

DI BITETTO BIANCA 30/40 55/60 85/100 

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 7 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

DE GIOIA DOMENICO 13/40 57/60 70/100 

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 8 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

MUSICCO FRANCESCO 13/40 57/60 70/100 

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitori della selezione pubblica, i candidati: 

− Alessio Mattiace (borsa n. 1); 

− Gianni Carmosino (borsa n. 3); 

− Raffaele Smaldini (borsa n. 4); 

− Bianca Di Bitetto (borsa n. 6); 

− Domenico de Gioia (borsa n. 7); 

− Francesco Musicco (borsa n. 8). 

 

Art. 3 – Di dichiarare deserte, per quanto esposto in premessa, le posizioni relative alle borse nn. 2 e 5. 

     

Bari, 22.10.2024          

 

                Il Rettore 

      Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.P.A. 

Dott.ssa Nadia Giorgio 

Responsabile di Ufficio 

Dott.ssa Luciana Campobasso 

Responsabile di Settore 

Sig. Michele Dell’Olio 

 


		2024-10-22T13:37:38+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




